
       

        

 

 

                                  

Hvordan blev Irak-krigen mulig i vores demokrati? – Læs bogen! 
Det kostede journalist Bo Elkjær flere hundrede henvendelser til statsministeren og 
ombudsmanden hele to undersøgelser inden Fogh blev nødt til at give et interview 
om Irak-krigen – og en sludder for en sladder. Efter denne modstand på kanten af 
ulovlig censur har Elkjær nu udgivet en bog om grundlaget for Danmarks krigsdel-
tagelse. Her gennemgår han de beviser fra USA og England som danske politikere 
påberåbte sig og beslutningsprocessen herhjemme, sammenholdt med hvad politi-
kerne på det tidspunkt lukkede ud til pressen og borgerne. Bogen giver belæg for 
titlen: ”Kære statsminister – løgnen om krigen i Irak”. www.journalisten.dk 
Anmeldelse: Rasmus Jønsson: Hvad skulle vi i Irak? 
 

 Fascisme i vores nærområde – ja, vi er jo dømt til at være under samme EU-hat 
Italien er tilbage på de gamle sorte skinner. Nok er der mange årtier og radikale 
kulturforandringer mellem Mussolinis bøllevælde og Berlusconis glitter-ditto, men 
under overfladen lurer samme tiltag som fascisterne gjorde brug af i 30rne: Stærkt 
stigende racistisk vold, en roma-skurvognsby blev angrebet og brændt ned; politi-
razzier mod romaer og andre med særpræget udseende; lov om illegal indvandring 
med straf på op til 4 års fængsel, og forsøg på illegal indvandring, der giver 18 mdr. 
i detentionscentre.  
Daniele Carboni fra Amnesty International siger til BBC: "Vi er ekstremt alarmerede 
både hvad angår indholdet, og hastigheden hvormed disse love er indført - - og 
med det klima af diskrimination som går forud for dem." 
Et godt billede af magt og afmagt, kunne opleves da George W. Bush 11.juni besøg-
te vennen Berlusconi. 5.000 anti-krigsdemonstranter blev i Roms gader holdt i ro af 
10.000 betjente.  
Silvio Berlusconi er en af verdens rigeste mænd og ejer alle Italiens store TVkanaler. 
Fra nord til syd i ’Støvlelandet’ troner den evigt solbrændte premierminister kon-
stant frem på TV-skærmene og fortæller italienerne hvad de skal tænke. At han i 6 
tilfælde er tiltalt for svindel og korruption – men har fået indført love der beskytter 
ham personligt – lader til at være glemt, både for majoriteten i Italien og i EU-
politikken. 
I Berlusconis kabinet sidder i dag 21 ministre, hvoraf 4 er kvinder. Navnkundige 
medlemmer er bl.a. Umberto Bossi, fra det højreekstreme Lega Nord, han foreslog 
bl.a. at bruge kanonbåde mod immigranter; minister for 'forsimpling af love' 
Roberto Calderoli, som blev verdenskendt da han optrådte på TV iført en T-shirt 
med Kurt Westergaards tegning af Muhammed med bombe i turbanen; så er der 
Franco Frattini, som har været justitskommisær i EU, - er det ham der i EU får den 
sorte regering til at se grå ud, og således acceptabel?  
Fakta fundet i bl.a. Dagbladet ARBEJDEREN 18. juni 

  

Anmeldelse - Hans Scherfigs "Skorpionen" fra 1965, om "Edderkopaffæren"  
Den er SÅ morsom og så aktuel som nogen sinde. Man bliver ganske overvældet 
af lighederne med vore dage: Politikernes kynisme; business' altdominans; kapita-
lismens hæld mod maffi'isme; de uhellige alliancer mellem politikere, 'bosser', 
politi, efterretningsvæsen, pressen; og sidst, men ikke mindst, den brede middel-
klasses laden stå til.  
Scherfig gør grin med 'de fine', med folks hang til snobberi; han sætter raskt ligheds-
tegn ved amerikanernes tilstedeværelse/'rådgivning' i landet og den tyske besæt-
telse, og ikke uden troværdighed. Elegant giver han gennemskuelige dæknavne til 
aviserne Politiken, Ekstrabladet, Information.  
A.P. Møller, og dennes magt, får også en skalle uden navns nævnelse, for bogen er 
udkommet under devisen 'fiktion'. Herlig sommerlæsning, bedste thriller i byen. 
 

En whistleblower i fængsel 
Frank Grevil, som arbejdede i Forsvarets Efterretningstjeneste, lækkede til pressen 
en trusselsvurdering om Iraks påståede masseødelæggelsesvåben, som var i mod-
strid med krigspropagandaen. Han ønskede at vise offentligheden hvor tyndt 
grundlaget var. Det var alvorligt for politikerne, og lovens lange arm blev taget i 
brug. Han fik 4 måneders ubetinget fængsel, efter at Byretten havde forsøgt sig 
med 6, og nu afsoner han straffen. Hans motiv for handlingen blev fejet væk ved 
retssagerne. I dommen fra Landsretten står at lækagen ikke ”skete med henblik på 
at afdække ulovligheder eller andre forhold af samme alvorlige karakter.” Og det 
var løgn, for så vidt som det er alvorligt at vildlede folketinget! Grevil er også enga-
geret i at afdække en anden sandhed; han har skrevet forord til den danske udgave 
af ”The New Pearl Harbour”, bogen som sætter et stort spørgsmålstegn ved den 
officielle udlægning af 9/11.  
 

EU på godt og ondt, citater: Claus Hjort Frederiksen om Vaxholm-dommen (EF-
dommen som afgjorde at de svenske byggearbejdere ikke måtte lave blokade mod 
polske arbejderes medvirken til lønnedumping), 8/2: "At EF-domstolen ind imel-
lem kommer til andet resultat end det vi danskere ønsker, er jo et vilkår for at være 
med i det europæiske fællesskab."  
Fødevareminister Eva Kjer Hansen svarer Folketingets Europaudvalg efter at et 
flertal i Folketingets Fødevareudvalg krævede at DK forbyder 7 giftige farvestof-
fer i slik og læskedrikke, sidst i juni: "Det vil være traktatstridigt at bruge EU's 
miljøgaranti, ligesom beskyttelsesklausulen om tilsætningsstoffer; under aktuelle 
omstændigheder er der ikke tilstrækkelig videnskabelig grundlag."  
Birthe Rønn Hornbech om EF-dommen der kræver fri familiesammenføring, 25/7: 
"Denne dom virker meget markant, hvor længe skal vi blive ved at finde os i at 
EF-dommere går ud af egen tangent. Det spørgsmål skal rejses i Ministerrådet."  
Malene Vind, leder for Center for EU- politik ved Kbh's universitet, 1/8:  
"Nogle politikere har ikke forstået at de er gået ind i et samarbejde, langt mere 
vidtgående end de har fortalt borgerne." 
 


